ning av osäkra fordringar görs när det inte längre är sannolikt att det fulla beloppet kommer att kunna inflyta. Osäkra fordringar skrivs bort i
sin helhet när förlusten är konstaterad. Bolaget arbetar idag med att bredda antalet kunder och på så sätt minska beroendet av några större
enskilda kunder.

Kreditrisker avseende koncernens övriga finansiella tillgångar, som omfattar likvida medel samt övriga finansiella tillgångar, utgörs av risken
för utebliven betalning från motparten. Den totala kommersiella kreditexponeringen motsvaras av det bokförda värdet på kundfordringar och
övriga kortfristiga fordringar.

Löptidsanalys av krediter genomförs för att ytterligare minimera riskerna.

Kapitalrisk
Koncernens mål avseende kapitalstrukturen är att trygga koncernens förmåga att fortsätta sin verksamhet, så att den kan generera avkastning
till aktieägarna och nytta för andra intressenter och att upprätthålla en optimal kapitalstruktur för att hålla kostnaderna för kapitalet nere.

Framtida utdelning till aktieägarna, inlösen av aktier, utfärdande av nya aktier eller försäljning av tillgångar är exempel på åtgärder som koncer-
nen kan använda sig av för att justera kapitalstrukturen. Se även punkten Likviditets- och finansieringsrisk ovan för vidare information.

68   Årsredovisning  MedicaNatumin 2017 Årsredovisning  MedicaNatumin 2017   69

Koncernen har köpt konsulttjänster och hyra av lokaler från följande närstående personer och dess bolag:

2017 2016

Man & fru AB 36 770

JB Corporate Advisors - 63

Esperyd Invest AB 795 1 353

Modern Ekonomi Sverige AB - 1 203

ML i Habo AB 2 614 2 550

N.P.H i Habo AB 0 4 062

AnSki Förvaltning AB 130 0

Growwell AB 82 0

Advokatfirman Christer Gunnarsson AB 20 -

Total 3 677 10 001

För moderbolaget avsåg 5 254 TSEK (2 544), motsvarande 99,94 procent (35,36), av årets försäljning och 0 TSEK (0), motsvarande 0
procent (0), av årets inköp dotterbolag inom koncernen. Försäljning till dotterbolag avsåg i huvudsak administrativa tjänster  All prissättning
sker på marknadsmässiga villkor.

Utestående mellanhavanden avseende försäljning/köp av varor och tjänster

Följande mellanhavanden avseende transaktioner med närstående är per balansdagen utestående:

Leverantörsskulder 2017 2016

MedicaNatumin AB (moderbolag) 70 3 084

Företag kontrollerade av ledande befattningshavare 127 0